PREFEITURA MUNICIPAL DE ACUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI N° 949 Í 2010

DISPÕE SOBRE REAqUSTE DA REMUNERACAO
DOS sERvIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA.
Estado do Espirito Santo1 faço saber que a Camara
Municipal aprovou e eu Sanciono a Seguinte lei: |

Art. 1° - Ficam reajustados em 55% (Cinco virgula cinco por Cento) os
valores da remuneração dos Servidores públicos municipais de Aguia Branca.
vigentes em janeiro de 2010.

Parágrafo Unico «_ O reajuste a que se refere este artigo abrange os
Cargos e funções comissionadas. pessoal inativo e pensionistas.

Art. 2° - Fica equiparado O valor dO Salario mínimo dos servidores |
públicos municipais ao valor do salario minimo federal. |

Art. 31G -› Esta lei entra em vigor na data de Sua publicação. retroagindo
os seus efeitos a 1° de janeiro de 2010. '

Gabinete dO Prefeito Municipal de Águia Branca. Estado do Espirito
Santo. em 19 de fevereiro de 2010.

ANGELO ANTONIO CORTELETTI
Prefeito Municipal

.TI 'I'i .`. ".-"IIÉIEI'¬~‹_E FJ ÉEII'JIÊITI .'f' I - .f1.'›'.:il._||.5. EHFII'i'L-Jfl - ÉS - Fiz-I i'¬'.1¬'_-`iil_ -- CIE: EEH-'ä-ÉJ-'ÍIÚC' - IÍÍI"¬.'FJ 51"' T'Írt'j E'Elflll'E'CIÚI E? - TFLEFIÊIÊ'I. i:2'|"1'l3`.|"f15-I35? - E-fv'ë'zil-. lälflkãä-IÍÊ"Q-iíül1¬ Dr